

**Zmluva o dielo č.: 05/03/2012**  
**uzatvorená podľa § 536 až 565 zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník**  
**v znení neskorších predpisov**

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

<b>1.1 Objednávateľ:</b>	<b>Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR</b>	
	<b>Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava</b>	
V zastúpení štatutárneho zástupcu:	Ing. Jozef Kusala – poverený zastupovaním riaditeľa Správy nehnuteľného majetku a výstavby Bratislava Za Kasárňou 3, 832 47 Bratislava	
IČO:	30845572	
Bankové spojenie	Štátna pokladnica	
Číslo účtu	7000171928/8180	
Oprávnený rokovať vo veciach		
- zmluvných	Ing. Jozef KUSALA	☎ 0960 327 518
- technických	Ing. Marcel ZELENÁK	☎ 0960 327 502
<b>1.2 Poskytovateľ - obchodné meno</b>	<b>HydroGEP, s.r.o.</b>	
Sídlo	Hájnická 12/149, 962 31 Sliač	
V zastúpení	RNDr. Marian Klúz - konateľ	
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných a technických	RNDr. Marian Klúz	
IČO	46140778	
IČO DPH	SK2023244014	
Bankové spojenie	xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxx	
Číslo účtu	xxxxxxxxxxxxxxxxxx	
Číslo telefónu a faxu	0903544432	
E- mail	kluz@gepvrtv.sk	
Register	Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro., vložka č. 20037/S	

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade s ustanovením § 102 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zadanie zákazky s nízkou hodnotou.

1.4 Za objednávateľa budú viesť záznamy a potvrdzovať výkon služby oprávnené osoby za jednotlivé Strediská prevádzky objektov (ďalej len: „SPO“) nasledovne:

SPO Žilina – Rajecká cesta 18, 010 01 Žilina, Ing. Stanislav ZAJAČIK, tel. 0903/824401  
SPO Martin – ul. Jilemnického, 036 34 Martin, Ing. Ivan BOROVSÝ, tel. 0903/824399  
SPO Zemianske Kostolany – 972 43 Zemianske Kostolany, Ing. Stanislav JELÍNEK, tel. 0903/824229  
SPO Malacky – Štúrova 147, 901 01 Malacky, Mgr. Ivan HIKKEL, tel. 0903/824407  
SPO Nitra – Jelenecká ulica, 949 01 Nitra, Ing. Ivan CHLEBEC, tel. 0903/824396  
SPO Hlohovec – Duklianska 39, 920 01 Hlohovec, Ing. Michal ROHLER, tel. 0903/824394  
SPO Trenčín – Železničná 3, 911 27 Trenčín, Ing. Marta ONDREJKOVÁ, tel. 0903/824408  
SPO Levice – Šafárikova 9, 934 01 Levice, Ing. Martin MAJTÁN, tel. 0903/824397  
SPO Topoľčany – Tovarnická 1, 955 01 Topoľčany, Ing. Jozef ŠVIKRUHA, tel. 0903/824228

## **Článok II. Predmet zmluvy a spôsob plnenia**

2.1 Predmetom zmluvy je : „**Rozbory odpadovej vody – OPO**“ - zabezpečenie odberov vzoriek odpadovej vody, vykonanie rozborov a analýz odpadovej vody a vyhodnotenie pre objekty v jednotlivých SPO " v rozsahu cenovej ponuky na základe zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 102 zákona č.25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní.

2.2 Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať odbery vzoriek odpadovej vody, rozbory a analýzy odpadovej vody a vyhodnotenie v zmysle platnej legislatívy. Poskytovateľ vykoná odbery, rozbory, analýzy odpadovej vody a vyhodnotenie v rozsahu predloženej požiadavky zo strany objednávateľa podľa tabuľky č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy.

2.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo – službu v súlade s touto zmluvou prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie zmluvne dohodnutú cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v čl. V. tejto zmluvy.

## **Článok III. Miesto poskytnutia služby a čas plnenia**

3.1 Miesto poskytnutia služby - v jednotlivých SPO podľa požiadavky objednávateľa.

3.2 Poskytovateľ odoberie vzorky a uskutoční požadovaný rozbor na základe pokynu osoby objednávateľa zodpovednej za plnenie zmluvne dohodnutých podmienok podľa jednotlivých SPO uvedených v bode č. 1.4. tejto zmluvy

3.3 Poskytovateľ zrealizuje predmet diela uvedený v bode 2.1. v termínoch podľa tabuľky č. 1, ktorá je prílohou č.1 tejto zmluvy na poskytnutie služby a podľa dohody s vedúcimi jednotlivých SPO uvedenými v bode 1.4 tejto zmluvy.

## **Článok IV. Cena služby**

4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy – služby v rozsahu bodu 2.1 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako maximálna a neprekročiteľná.

4.2 V cene diela sú zahrnuté aj náklady na dopravu, naloženie, presuny súvisiace s predmetom diela, ktoré sú zabezpečované poskytovateľom.

4.3. Celková cena predmetu zákazky je zostavená súčtom cien jednotlivých SPO podľa požiadaviek verejného obstarávateľa .

SPO Žilina	
Cena bez DPH	342,15 €
DPH 20%	68,43 €
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>410,58 €</b>

SPO Martin	
Cena bez DPH	438,35 €
DPH 20%	87,67 €
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>526,02 €</b>

SPO Zemianske Kostolány	
Cena bez DPH	944,19 €
DPH 20%	188,84 €
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>1 133,03 €</b>
SPO Malacky	
Cena bez DPH	817,77 €
DPH 20%	163,55 €
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>981,32 €</b>
SPO Nitra	
Cena bez DPH	415,70 €
DPH 20%	83,14 €
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>498,84 €</b>
SPO Hlohovec	
Cena bez DPH	324,90 €
DPH 20%	64,98 €
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>389,88 €</b>
SPO Trenčín	
Cena bez DPH	445,28 €
DPH 20%	89,06 €
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>534,34 €</b>
SPO Levice	
Cena bez DPH	264,72 €
DPH 20%	52,94 €
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>317,66 €</b>
SPO Topoľčany	
Cena bez DPH	368,35 €
DPH 20%	73,67 €
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>442,02 €</b>
<b>Celková cena diela :</b>	
Cena bez DPH	4 361,41 €
DPH 20%	872,28 €
<b>Cena celkom s DPH</b>	<b>5 233,69 €</b>

#### **Čl. V. Platobné podmienky**

5.1 Úhrady budú vykonané bezhotovostným spôsobom na základe faktúr vystavených poskytovateľom. Poskytovateľ predloží faktúru až po ukončení služby, na základe podpísaného zápisu o odovzdaní a prevzatí služby. Faktúry môžu byť vystavené aj pri čiastočnom poskytnutí služby po jednotlivých SPO.

5.2 Faktúra bude vystavená v zmysle § 71 zákona č. 222/2004 Z .z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musí obsahovať údaje uvedené v § 71 ods. 2 tohto zákona a číslo zmluvy

objednávateľa. Prílohou faktúry bude zápis o odovzdaní a prevzatí služby odsúhlasený a potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa. Poskytovateľ k faktúre doloží **protokoly o analýze vzoriek**.

5.3 V prípade, že vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje alebo nebudú obsahovať všetky uvedené náležitosti a podmienky, je to dôvod na odmietnutie faktúry a ich vrátenie na prepracovanie. Nová lehota splatnosti začne plynúť doručením novej faktúry objednávateľovi.

5.4 Zmluvné strany sa dohodli na splatnosti faktúry do 30 dní od obdržania faktúry. Platiteľ nemešká s úhradou faktúry, pokiaľ v posledný deň jej splatnosti bola suma z účtu platiteľa odpísaná.

5.5 Poskytovateľ zašle daňový doklad - faktúru na adresu príslušného strediska prevádzky objektov podľa údajov uvedených v bode 1.4 tejto zmluvy.

## **Článok VI. Podmienky vykonania služby**

6.1 Poskytovateľ poskytne službu na vlastné nebezpečenstvo v súlade s dodržiavaním platných právnych noriem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP) a ochrany pred požiarmi (OPP).

6.2 Pred začatím poskytovania služby v zmysle predmetu tejto zmluvy bezpečnostný technik objednávateľa oboznámi zodpovedného pracovníka poskytovateľa so základnými predpismi v oblasti BOZP a PO, zásadami bezpečného správania sa na pracoviskách objednávateľa a možnými rizikami spojenými s pohybom zamestnancov v miestach odberu vzoriek. Následne oboznámený pracovník poskytovateľa ešte pred začatím prác poučí všetkých zamestnancov poskytovateľa, ktorí budú výkon služby realizovať. Pred zahájením prác predloží poskytovateľ zástupcom SPO menný zoznam pracovníkov s trvalým bydliskom, č. identifikačnej karty, identifikačné údaje o vozidle potrebnom na výkon služby, ktorí budú v teritóriu jednotlivých SPO vykonávať zazmluvnenú službu.

6.3 Poskytovateľ je povinný:

- a) vlastníť a pred začatím prác predložiť všetky povolenia, oprávnenia a osvedčenia potrebné pre danú činnosť,
- b) zaistiť starostlivosť o bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, ochranu pred požiarmi, havarijnú prevenciu a ochranu pracovného prostredia,
- c) spolupracovať so všetkými zúčastnenými subjektmi pri prevencii, príprave a zaistení bezpečného, zdravie neohrožujúceho pracovného prostredia pre všetky osoby na pracovisku,
- d) zaistiť aby jeho pracovná činnosť bola organizovaná a vykonávaná tak, aby súčasne boli chránené osoby, ktoré sa na pracovisku a v jeho bezprostrednej blízkosti pohybujú,
- e) vykonávať práce v súlade s ustanoveniami všeobecne platných legislatívnych predpisov a technických noriem,
- f) dodržiavať pri svojej práci stanovené technologické a pracovné postupy, ktoré súvisia s jeho vykonávanou pracovnou činnosťou.

6.4 V prípade, ak objednávateľ zistí, že poskytovateľ poskytuje službu v rozpore so svojimi povinnosťami, je oprávnený žiadať jej poskytovanie riadnym spôsobom, ako aj bezplatné odstránenie prípadných chýb, spôsobených chybným poskytovaním služieb.

6.5 Poskytovateľ je povinný uhradiť objednávateľovi prípadnú škodu a straty spôsobené jeho zamestnancami.

6.6 Poskytovateľ sa zaväzuje rešpektovať svojimi pracovníkmi pokyny a inštrukcie riadiacimi pracovníkmi objednávateľa, súvisiace s vnútorným poriadkom a režimom života v objekte. Poskytovateľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie odobratých vzoriek .

6.7. Poskytovateľ zodpovedá za pracovné úrazy a vzniknuté škody spôsobené jeho pracovníkmi na majetku objednávateľa a je povinný uhradiť náklady na odstránenie následkov v plnom rozsahu.

6.8. Zamestnanci poskytovateľa sú povinní pred začatím poskytovania služby absolvovať vstupné bezpečnostné a protipožiarne školenie u príslušnej SPO.

6.9. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov , v znení neskorších predpisov.

6.10.Zhotoviteľ poveruje výkonom dodržiavania BOZP a PO : Mgr. Matúš Klúz, tel.: 0948 544 432  
Zhotoviteľ poveruje vedením prác: Ing. František Pástor, tel. 0948 026 305

6.11. Poskytovateľ sa zaväzuje dodržiavať zásady separovaného odpadu a používať kontajnery podľa účelov, na ktoré sú určené.

6.12. Poskytovateľ sa zaväzuje , že poskytne pre svojich zamestnancov všetky zdravotné, hygienické a pracovné pomôcky , ktoré sú potrebné pri výkone ich činnosti.

## **Článok VII. Zodpovednosť za chyby**

7.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne dokončené dielo ako celok, o čom sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác.

7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy ako celok, v súlade s platnými Slovenskými technickými normami, ktoré sa vzťahujú na predmet plnenia.

7.3 Záručná doba je 36 mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia prác bez závad a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie. Na výrobky sa vzťahuje záručná doba daná výrobcom.

7.4. V prípade zistenia vady počas plynutia záručnej doby na predmete zmluvy má objednávateľ právo žiadať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne vadu odstrániť.

7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do dvoch pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vadu odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní.

7.6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.

7.7. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

7.8 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby odstraňovať.

### **Článok VIII.**

#### **Zmluvné pokuty, odstúpenie od zmluvy**

- 8.1 Ak, zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne podľa bodu 3.1 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela podľa zmluvných podmienok.
- 8.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 8.3 Keď zhotoviteľ odstúpi od zmluvy bez zavinenia objednávateľa, zaplatí pokutu vo výške 5 % z ceny nevykonaných prác podľa oceneného popisu prác a dodávok. V takomto prípade, ak vznikne objednávateľovi škoda zhotoviteľ je povinný túto škodu zaplatiť.
- 8.4 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 8.5 V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 8.6 Keď objednávateľ odstúpi od zmluvy bez zavinenia zhotoviteľa, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.7 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením termíny realizácie prác, dohodnuté zmluvnými stranami.
- 8.8 Dohodnuté zmluvné pokuty, povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.
- 8.9 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, ktorým zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

### **Čl. IX .**

#### **Záverečné ustanovenia**

- 9.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 9.2 Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 9.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.

9.4 Všetky body tejto zmluvy je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.

9.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy, zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú tri určené pre objednávateľa a jeden pre poskytovateľa.

9.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

9.7 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

9.8 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR na internete.

**V Bratislave, dňa: .....**

**V Sliachi, dňa 05.03.2012**

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

**Ing. Jozef KUSALA  
poverený zastupovaním riaditeľa  
SAMaV Bratislava**

**RNDr. Marian KLÚZ  
Konateľ  
HydroGEP, s.r.o. Sliach**

Prílohy:

- Príloha č.1 k Zmluve o dielo č : 05/03/2012
- Príloha č. 2 - Rozsah odberov a analýz

## Rozsah odberov a analýz (príloha č.1 k Výzve č. SAMaV-599-4/2012)



HydroGEP, s.r.o.  
Hájnická 12/149, 962 31 Sliac  
IČO: 46 140 778 IČ DPH: SK2023244014  
DIČ: 2023244014

SPO	Umiestnenie ČOV/kanalizácie	Druh	Periodicita merania/rok	Požadovaný termín	Ukazovateľ						Rozhodnutie OÚZp	Cena bez DPH EUR	DPH EUR	Cena celkom EUR	
					BSK <sub>5</sub>	CHSK <sub>Cr</sub>	NL	N-NH <sub>4</sub>	pH	Posik					NEL
	VÚ Rašov - HP (Rašov)	ČOV	2	III, VIII	A	A	A						80,51	16,10	96,61
	VÚ Rašov - b.č. 33 (Rašov)	ČOV	2	III, VIII	A	A	A						65,41	13,08	78,49
SPO ZA	VÚ Rašov - b.č. 36 (Rašov)	ČOV	2	III, VIII	A	A	A						65,41	13,08	78,49
	VÚ Rašov - b.č. 37 (Rašov)	ČOV	2	III, VIII	A	A	A						65,41	13,08	78,49
	VÚ Rašov - b.č. 46 (Rašov)	ČOV	2	III, VIII	A	A	A						65,41	13,08	78,49
	MS Sklenené - Technický priestor č.1	ČOV	1	V	A								76,93	15,39	92,32
	MS Sklenené - Technický priestor č.2	ČOV	2	V, IX	A								99,48	19,90	119,38
SPO MT	MS Sklenené - Hospodársky priestor č.3	ČOV	1	V	A								83,43	16,69	100,12
	Tankodrom Sučany	ČOV	1	V	A								76,93	15,39	92,32
	Barierová strešnica Sučany - Turany	ČOV	2	V, IX	A								101,58	20,32	121,90
	VÚ 1056 Zem.Kostičany	ČOV	4x2 vzorky	III, VI, IX, XI	A	A	A						314,73	62,95	377,68
SPO ZK	VÚ 1042 Čereňany	ČOV	4x2 vzorky	III, VI, IX, XI	A	A	A						314,73	62,95	377,68
	VÚ 5728 Nováky	ČOV	4x2 vzorky	III, VI, IX, XI	A	A	A						314,73	62,95	377,68
	VÚ 1201 Kuchyňa	ČOV	4	III, VI, IX, XII	A	A	A						272,59	54,52	327,11
SPO MA	LKM Malacky	ČOV	4	III, VI, IX, XII	A	A	A						272,59	54,52	327,11
	VVP Turecký vrch	ČOV	4	III, VI, IX, XII	A	A	A						272,59	54,52	327,11
	VÚ 4405 Nitra-Zobor	ČOV	4	III, VI, IX, XII	A	A	A						229,95	45,99	275,94
SPO NR	VÚ 4405 Nitra-Aleksánc	ČOV	4	III, VI, IX, XII	A	A	A						185,75	37,15	222,90
SPO HC	Areál VÚ 1049 Sered	ČOV	4	III, V, VIII, XI	A	A	A						324,90	64,98	389,88
SPO TN	Motešice VÚ 6116	ČOV	4	III, V, VIII, X	A	A	A						445,28	89,06	534,34
SPO LV	Duklianska kasárne Levice	kanal.	1x2 vzorky	VIII	A	A	A						264,72	52,94	317,66
SPO TO	VÚ 1090, Jaselské kasárne	kanal.	4	III, V, VIII, XI	A	A	A						368,35	73,67	442,02

Vývetlivky:

A = Áno

N = Nie

ČOV - čistíča odpadových vôd

Cena celkom

4 361,41 872,28 5 233,69

Vypracoval:

Mgr. Martin Knieta

technik

RNDr. Marian Klúz

konateľ

HydroGEP s.r.o.  
Hájnická 12/149, 962 31 Sliac  
IČO: 46 140 778  
tel.: 0903 544 014